

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 37/2018  
Processo de Licitação: 37/2018  
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Contratação de empresa para serviços de impressão gráfica de documentos administrativos, com entrega parcelada, durante o exercício de 2018.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 27 de Junho de 2018, às 08:45 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 003/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2018, Licitação nº 17/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento dos participantes. Após, o pregoeiro analisou as documentações de Credenciamento, verificando que os participantes possuem representantes devidamente credenciados e que comprovaram seu enquadramento como ME/EPP, podendo usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes da proposta e da documentação e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo as propostas financeiras das proponentes. Foram verificadas as conformidades das mesmas com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo.

**Participante:** 3114 - EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Envelope tipo saco 18x25cm, timbrado com brasão colorido e bandeira do município fundo em papel sulfite 150gr.	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	1,48	740,00
2	Envelope tipo saco 26x36cm, timbrado com brasão colorido e bandeira do município de fundo em papel sulfite 150gr.	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	1,70	850,00
3	Folhas A4, papel sulfite 90gr timbradas com brasão colorido e bandeira do município de fundo.	UNI	6.000,00	Eukaliptus	0,0000	0,20	1.200,00
5	Folders 4x4, 21x31cm com vinco arte e prova para diversos eventos e campanhas em papel couchê 150gr (quantidade mínima por evento 500 folders).	UNI	4.000,00	Eukaliptus	0,0000	0,68	2.720,00
6	Jogos de autorização de abastecimento 15x21cm, em três (3) vias autocopiativo numerados e picotados impressão em duas (2) cores.	UNI	2.000,00	Eukaliptus	0,0000	0,40	800,00
8	Boletins de produção ambulatorial sulfite 180gr frente e verso 21x31cm impressão.	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	0,40	200,00
9	Sacolas plásticas 30x40cm personalizadas para entrega de medicamentos.	UNI	6.000,00	Eukaliptus	0,0000	0,52	3.120,00
10	Fichas programa de câncer 21x31cm, papel sulfite, 180gr, 1x1.	UNI	200,00	Eukaliptus	0,0000	1,10	220,00
11	Blocos Receituário Médico Controlado Azul 8x27cm, numerados, picotados, 100x1.	UNI	10,00	Eukaliptus	0,0000	29,80	298,00
12	Envelopes personalizados para entrega de medicamentos 9x5x23cm papel monolúcido 63 gramas.	UNI	3.000,00	Eukaliptus	0,0000	0,39	1.170,00
13	Carteirinhas Saúde 7,5x10,5 cm papel supremo 300 gramas 4x1 cores.	UNI	300,00	Eukaliptus	0,0000	0,60	180,00
14	Cadernetas diversas (diário pressão arterial, diabético, hipertenso, etc) 10x16 cm papel supremo 300 gramas com vinco e dobra 4x1 cores (desenvolver modelo).	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	0,70	350,00
15	Laudos para resultado testes rápido hepatite rápido, hepatites B e C, HIV 1 e 2 e Sífilis. Sulfite 150 gramas, 21x31 cm, 1x1 cores frente e verso. (desenvolver modelo).	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	0,45	225,00
16	Planilhas consolidada de utilização de testes rápidos hepatite rápido, hepatites B e C, HIV 1 e 2 e Sífilis. Papel sulfite, 150 gramas, 21x31 cm, 1x1 cores frente e verso (desenvolver modelo).	UNI	500,00	Eukaliptus	0,0000	0,45	225,00
18	Convites Formatura 21x30 cm, com vinco e dobra, 4x4 cores, papel couchê, 170 gramas.	UNI	200,00	Eukaliptus	0,0000	2,80	560,00
19	Boletins 21x30 cm, 4x4 cores, papel sulfite, 180 gramas, com vinco e dobra.	UNI	200,00	Eukaliptus	0,0000	2,80	560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**CNPJ:** 01.551.148/0001-87  
**RUA PEDRO BORTOLUZZI**  
**C.E.P.:** 89824-000 - Bom Jesus - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2018 - PR**

**Processo Administrativo:** 37/2018  
**Processo de Licitação:** 37/2018  
**Data do Processo:** 12/06/2018

Folha: 2/3

**Participante: 3114 - EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Boletins Creche Fada Madrinha 15,5 x 21 cm, 4x4 cores, sulfite, 180 gr, 8 páginas.	UNI	200,00	Eukaliptus	0,0000	3,88	776,00
21	Encaminhamento 15x21 cm, 50x2, papel copiativo.	UNI	10,00	Eukaliptus	0,0000	29,90	299,00
22	Encaminhamentos de Benefícios 15x21 cm, 50x2, papel copiativo.	UNI	10,00	Eukaliptus	0,0000	29,90	299,00
23	Pastas Demonstrativo Caixa, triplex, 350 gramas, 33x25 cm, com 3 vinco, 2x0 fundo azul (Fundo Municipal de Saúde).	UNI	300,00	Eukaliptus	0,0000	2,40	720,00
24	Pastas Demonstrativo Caixa, triplex, 350 gramas, 33x25 cm, com 3 vinco, 2x0 fundo branco (Prefeitura Municipal de Bom Jesus).	UNI	300,00	Eukaliptus	0,0000	2,40	720,00
26	Blocos Receituário Médico 100x2, papel copiativo, 15x21 cm.	UNI	30,00	Eukaliptus	0,0000	15,00	450,00
27	Blocos Receita Controle Especial 100x2, papel copiativo, 15x21 cm.	UNI	30,00	Eukaliptus	0,0000	15,00	450,00
28	Blocos Atestado Médico 100x1, papel sulfite, 75 gramas, 15x20 cm.	UNI	10,00	Eukaliptus	0,0000	22,00	220,00
29	Blocos Requisição Exames 100x1, papel sulfite, 75 gramas, 15x21 cm.	UNI	30,00	Eukaliptus	0,0000	10,90	327,00
30	Cartilhas NASF 15x21cm com 16 paginas capa couchê 210gr. plastificada, miolo couchê 150gr. Impressão 4x4 cores. 2 modelos para campanhas diferentes. (desenvolver arte).	UNI	2.000,00	Eukaliptus	0,0000	2,74	5.480,00
31	Cartilhas NASF 15x21 com 06 paginas capa e miolo couchê 180gr. 4x4 cores. 2 modelos. (desenvolver arte).	UNI	2.000,00	Eukaliptus	0,0000	1,84	3.680,00
33	Cartilhas Poesia com desenho ilustrivo para 5ª série 15x21cm, capa couchê 210gr 4x0 cores, miolo 56 paginas couchê 150gr 4x4 cores.	UNI	150,00	Eukaliptus	0,0000	28,00	4.200,00
34	Cartilhas Poesia com desenho ilustrivo para 4ª série 15x21cm, capa couchê 210gr 4x0 cores, miolo 56 paginas couchê 150gr 4x4 cores.	UNI	150,00	Eukaliptus	0,0000	28,00	4.200,00
35	Cartilhas Poesia com desenho ilustrivo para 3ª série 15x21cm, capa couchê 210gr 4x0 cores, miolo 64 paginas couchê 150gr 4x4 cores.	UNI	200,00	Eukaliptus	0,0000	26,70	5.340,00

**Total do Participante ----->** 40.579,00

**Participante: 3866 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Pastas com bolsas para secretarias, cursos e conferências, 23x31 cm, papel triplex 300gr, 4x0 cores, plastificadas (desenvolver arte para cada evento e quantidade mínima por evento 250 pastas).	UNI	1.000,00	Polimpessos	0,0000	2,45	2.450,00
7	Capas para Bloco de Produtor, papel triplex 250gr, 48x23cm coloridas com brasão do município, com vinco e plastificação.	UNI	500,00	Polimpessos	0,0000	1,87	935,00
17	Pastas para alunos e professores com lapela, elástico, corte e vinco, faça especial plastificação total em papel triplex 300 gramas, 4x0 cores vivas, fechada, 34 x 24 cm (desenvolver modelo).	UNI	500,00	Polimpessos	0,0000	4,50	2.250,00
25	Botons Adesivo 7 cm de diâmetro, plastificado, para identificação das Agentes de Saúde de visitas à residências.	UNI	1.000,00	Polimpessos	0,0000	0,65	650,00
32	Adesivos em 3 modelos 5x5 com, 4x0 cores.	UNI	1.500,00	Polimpessos	0,0000	0,60	900,00

**Total do Participante ----->** 7.185,00

**Total Geral ----->** 47.764,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2018 - PR**

CNPJ: 01.551.148/0001-87  
RUA PEDRO BORTOLUZZI  
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 37/2018  
Processo de Licitação: 37/2018  
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 27 de Junho de 2018

**COMISSÃO:**

PAULO CESAR MENEGOTTO - ..... - Pregoeiro(a)  
EDUARDO JOÃO TREVISAN - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
JORGE ENDRYGO BRINKER - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLECI HOCHMANN NARCISO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ROSANE SIQUEIRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Milton J. Piovesan - ..... - Representante  
Claudete M. F. Peroza - ..... - Representante